

موسوی:

مذاکرات جاری به نتیجه نرسد

گام بعدی برجامی را برمی داریم

ظاهراً مذاکرات جدیدی بین ایران و طرف‌های غربی در جریان است. خبر این مذاکرات را سخنگوی وزارت امور خارجه گفته ولی اینکه خبر این مذاکرات کجا و بین ایران و کدام کشورها جریان دارد، مشخص نیست. ۱۵ آذر قرار است بین معاونان وزرای خارجه ایران و ۴+۱ مذاکراتی در وین برگزار شود تا به گفته سخنگوی وزیر خارجه، از یک طرف «آخرین تحولات و گام‌های کاهشی ایران» بررسی شود و از طرف دیگر این مسئله که «اقدام‌های طرف مقابل، چه آنهایی که انجام داده‌اند چه انجام نداده‌اند» چیست. سید عباس موسوی گفته است: «این نشست پیرامون بررسی گام‌هایی است که ایران در راستای کاهش تعهدات هسته‌ای خود در قالب برجام برداشته و از دید آنها، این اقدامات، اقداماتی مهم و مشکل ساز بوده است.»

سخنگوی وزارت خارجه ایران با اشاره به اینکه ایران به طرف‌های غربی گفته که «هیچ ممانشاتی در راستای حقوق ملت‌مان نداریم» بدون ارائه جزئیات بیشتر از انجام مذاکراتی با طرف‌های غربی خبر داده که از طواهر امر پیداست که قبل از گفت‌وگوهای ۱۵ آذرماه با ۴+۱ در حال برگزار شدن است.

او گفته است:«مذاکراتی در حال انجام است که اگر به نتیجه نرسد، گام‌های بعدی کاهش تعهدات هسته‌ای عملی خواهد شد.»

سخنگوی وزارت خارجه گفته که این مذاکرات در چه سطحی، در کجا و بین ایران با کدام کشورها در حال برگزار شدن است و تأکید کرده که «اگر این مذاکرات به نتیجه برسد راه و مسیری باز شود که چه بهتر، در غیر این صورت تکیه بر منابع داخلی و گام‌های بعدی در اولویت قرار خواهد گرفت.» موسوی گفت: «گام‌های بعدی براساس نظرات مسئولان نظام طراحی خواهند شد.»

سوای از اینکه تا توجه به اکت ۷۵درصدی مبادلات تجاری ایران و کشورهای اروپایی (آمار دوشنبه یوروستات) چنین مذاکراتی کمکی به سردی رو به تریاذمناسبات دوطرف خواهد کرد یا نه، زمان شروع مذاکراتی هم که سخنگوی وزارت خارجه از صحبت کرده مشخص نیست، ولی برخی حدس و گمان‌ها نشان می‌دهد که این مذاکرات حتی در خلال آشوب‌ها در داخل کشور نیز جریان داشته است.

هفته قبل در نقطه‌اوج اغتشاشات «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در صفحه توییتر خودنوشته با دونالد ترامپ همتای امریکایی خود درباره پاره‌ای از مسائل از جمله ایران گفت‌وگو کرده است ولی از کم و کیف اینکه مذاکرات بر سر چه بوده، صحبتی نکرد. هر چند مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا از روز اول مذاکرات، از اغتشاشات در ایران حمایت کرد و گفت که در کنار مردم ایران است، ولی دونالد ترامپ که اغلب اوقات از موضع گیری توییتری در مورد رویدادهای ایران لاپی ندارد، تا نزدیک به یک هفته بعد از اغتشاشات، شخصا درباره آن موضع گیری نکرد. با این حال، او روز سی‌ام آبان ماه در اولین واکنش به اعتراض‌ها در ایران توییت کرد: «ایران انقدر بی‌ثبات شده که حکومت، کم سیستم اینترنت را خاموش می‌کند تا مردم بزرگ ایران نتوانند از خشونت ظلمی که در کشورشان رخ می‌دهد، حرف بزنند. این فکر کرده‌اند جهان از مرگ و مصیبتی که حکومت ایران باعث آن شده، خبردار نمی‌شود.»

سکوت و غیبت چند روزه دونالد ترامپ در روزهای اغتشاشات ایران، موجب تعجب شد ولی در طی منابع امریکایی گفته‌اند وی به دلیل بیماری قلبی برای بار چندم در بیمارستان بستری شده بود. گاردین و سی‌ان‌ان نوشتند که منبع آگاه از سوی ترامپ، حمله قلبی وی را رد کردند. کاخ سفید هم در بیانیه‌ای در اواخر دوشنبه شب اعلام کرد که رئیس‌جمهور تحت آزمایش «معمول، برنامه ریزی شده» قرار گرفته است.

دورنما

سناریوی شیمیایی تروریست‌ها در آستانه ساعت صفر آزادسازی ادلب

در حالی‌که دولت سوریه به خود را برای آزادسازی ادلب آماده می‌کند، وزارت دفاع روسیه هشداری داده که تروریست‌ها در منطقه امن در ادلب با همکاری گروه کلاه سفیدها در حال تدارک اقدام تروریستی هستند، بشار اسد یک ماه قبل در گفت‌و با تلویزیون دولتی سوریه گفته بود که توافق اخیر بین ترکیه و سوریه به قرار است به ایجاد یک منطقه حائل موسوم به «کمربند امنیتی» بینجامد، گامی است که می‌تواند به دمشق برای بازگشت به شمال شرقی کشور یاری برساند. اسد گفته که هدف نهایی دولت او این است که کنترل خود را در مناطق عمدتاً تحت کنترل کردها در شمال شرقی کشور دوباره احیا کند. در همین راستا ارتش سوریه که از مدتی قبل آزادسازی ادلب را در دستور کار خود قرار داده، شهری که در مارس ۲۰۱۵ به طور کامل از تسلط ارتش بشار اسد خارج شد، روز سه‌شنبه در ادامه پیشروی‌های خود در حومه جنوبی «ادلب» به شهر ک استراتژیک «حلب» مسلط شد تا راه برای آزادسازی کامل ادلب هموار شود. یگان‌های ارتش سوریه همچنین با اعضای گروه تروریستی «جبهه النصره» وارد درگیری موفق شدند روستاهای «شهره ارزوز»، «الحلب» و «ام‌الخلاخیل» و «مزارع‌ (المشیرفه)» از چنگ تروریست‌ها آزاد کنند و بر آنها سیطره یابند. با نزدیک شدن ساعت صفر آزادسازی ادلب، طغیان گروه‌های تروریستی در حال طراحی یک سناریوی شیمیایی دیگر هستند. وزارت دفاع روسیه روز شنبه در بیانیه‌ای گفت که تروریست‌های گروه هیئت تحریرشام (جبهه النصره سابق) با همکاری گروه کلاه‌سفیدها می‌خواهند یک حمله هوایی با بمباران شیمیایی را محتمل‌سازی کنند. آنگونه که منابع روس گفته‌اند، برای این منظور در اوایل ماه نوامبر شماری افراد شناسا با سه کامیون با همراهی تروریست‌ها و در حالی که مواد شیمیایی همراه داشتند وارد منطقه امن ادلب شدند. این اطلاعات را اساتون روستای سرمد واقع در شمال شرقی دمشق به نظامیان روس داده‌اند. بر اساس اطلاعات دریافتی وزارت دفاع روسیه، در یکی از خودروها، دوربین و وسایل فیلمبرداری و قطعاتی از بمب‌ها و مهمات هوایی و گلوله‌های توپ‌باز نوشته‌های روسی قرار داشت. در گزارش وزارت دفاع روسیه آمده است که تروریست‌ها در زمان حاضر در حال انتخاب ساکنان محلی برای شرکت در فیلمبرداری صحنه‌های بمباران هوایی و استفاده از مواد شیمیایی سمی هستند و قصد دارند صحنه‌هایی را که فیلمبرداری می‌کنند در شبکه‌های اجتماعی پخش و به عنوان مدارک و شواهد جنایت‌های ارتش سوریه و نیروی هوافضای روسیه علیه ساکنان محلی به افکار عمومی جهان قالب کنند. سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هم دیروز در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای ایلندلی خود گفت، مسکو دربارهٔ که کلاه‌سفیدها در حال آماده‌سازی برای اقدامات تحریک‌آمیز در ادلب بوده و گزارش‌هایی دال بر این امر هستند.

■ **تاریخ پایان حضور امریکا مشخص نیست**

ژنرال کنت مک‌کنزی، رئیس واحد موسوم به «فرماندهی مرگزی» در ارتش امریکادر خصوص مسأله خروج نیروهای امریکایی از سوریه گفت: «هن تاریخ دقیق پایان این حضور نظامی را نمی‌دانم.» به گزارش ایسنا، مک‌کنزی در مصاحبه‌ای بافرین پالیسی خاطرنشان کرد، در جریان حمله اخیر ترکیه به شمال شرق سوریه و آشوب‌های بعد از آن در منطقه، او اطمینان داشته که ائتلاف مبارزه با داعش تحت رهبری امریکا می‌تواند به صورت مؤثر از موضع محدودتر خود در سوریه و همچنین از مواضعش در کشور همسایه یعنی عراق به تعقیب باقی مانده‌های گروه تروریستی داعش بپردازد. وی هرچند تأکید کرده که هدف امریکا در بلند مدت کاستن از حضور نظامی خود در سوریه است ولی با اشاره (بشهر) به وقفه خروج امریکایی‌ها از سوریه با وجود دستور ترامپ گفته است:«همانطور که شما در زمان یک شروع مجدد تاکتیکی همچون در جریان حرکت‌ات اخیر ما شین‌نظلمیان نیروهای دموکراتیک سوریه به‌انتظارش را دارید، در عملیات‌ها یک وقفه جزئی وجود داشته است.»

چهارشنبه ۶ آذر ۱۳۹۸ | ۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۱

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

|||روزنامه‌جوان|||شماره ۵۸۰۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

سدامریکا مقابل پایان اغتشاشات لبنان

حزب الله شروط امریکا برای دولت لبنان را نمی‌پذیرد



شروط امریکایی‌ها برای تشکیل دولت

در لبنان که مخالفت صریح معاون دبیر کل حزب‌الله را به دنبال داشت، نقش‌واشنگتن در تداوم ناآرامی‌ها و ناگامی در تشکیل دولت لبنان از پیش از پیش پر رنگ کرده است.

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان روز دوشنبه در دیدار با هیئتی از حزب اللحدودی الاسلامی» ضمن اعلام اینکه مردم و احزاب سیاسی در لبنان با اصلاح شرایط اقتصادی و اجتماعی موافقت، در مخالفت با شروط امریکایی‌ها گفت: «درست جدید باید دولت نجاتی باشد که جلوی شرایط نابسامان مالی و اقتصادی کشور را بگیرد و انجام اقدامات اصلی گسترده مانند مبارزه با فساد و مجازات مفسدان را پیگیری کند و مانع بهره‌برداری سیاسی خارجی شود.»

نعیم قاسم پیش‌تر در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز گفته بود: «مانع اصلی تشکیل نشدن دولت در لبنان امریکاست، چرا که این کشور به دنبال دولتی مانند خود است ولی ما خواهان دولتی مانند مردم لبنان هستیم که نیاز آنها را برآورده کند. امریکا پنهانی حرکت و شرایط خود را تحمیل می‌کند و تلاش دارد که نتایج به نفع خودش باشد.» معاون سیدحضر نصرالله در تشریح دخالت امریکایی‌ها در امور داخلی لبنان گفته بود: «مقامات امریکایی تماس‌های

تحقیقات استیضاح ترامپ ادامه دارد و یک قاضی فدرال ضمن صدور حکم الزام حضور یک مشاور سابق برای شهادت در کنگره سخنی معنادار به زبان رانده است: «رئیس‌جمهور به امریکا نگاه کنید، اما ظرفداران ترامپ هم به نظر می‌رسد رادیکال تر شده‌اند و در راستای بالاتر بردن هرزنبه‌های استیضاح دونالد ترامپ اظهارات شاذی بیان می‌کنند که در یک دموکراسی سکولار بی‌معناست و البته نشان از ظهور اراده قاطع مسیحیان صهیونیست در حمایت از ترامپ است، چنان که وزیر انرژی امریکا معتقد است، چنان‌که وزیر انرژی امریکا هرزنبه‌های استیضاح جمهوری دونالد ترامپ و رؤسای جمهور سابق امریکا، فرمانی از جانب خداوند بوده است. «تریک بری» وزیر انرژی امریکا که در مسیر تحقیقات استیضاح مربوط به فشار ترامپ به اوکراین برای اقدام علیه جو بایدن رقیب اصلی‌اش در انتخابات به کنگره فراخوانده شده و البته فعلا از این فراخوان سرپیچی کرده، مدعی شده که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا و رؤسای‌جمهور سابق این کشور، همگی برگزیده خداوند بوده‌اند.

پری که از مسیحیان وانجیلیست است، روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری «فاکس نیوز» گفت: «از جمله معتقدانی هستم که بر این باورم خداوند عالم ما هنوز در جزئیات وقایع روزانه دولت ما نقش بسیار فعالی دارد، همانطور که می‌دانید نه باراک اوباما و نه دونالد ترامپ، بدون اینکه از جانب خدا مقرر شود، رئیس‌جمهور نمی‌شدند.»

وزیر انرژی امریکا در ادامه گفت که این امر به معنای این نیست که ترامپ یک انسان کامل است. این در حالی است که «سارا سندرز» سخنگوی سابق کاخ سفید نیز فوریه گذشته گفت، این خواست خداوند بود که ترامپ رئیس‌جمهور امریکا شود و به همین دلیل او بنجامت، یک ماه بعد «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکانیز

گفت، این احتمال وجود دارد که خداوند دونالد ترامپ را رئیس‌جمهور کرده باشد تا بتواند از اسرارین مقابل ایران محافظت کند. «پائولا وایت» کشیش شخصی ترامپ هم که اکنون مشاور امور مذهبی کاخ سفید است، ترامپ را فرستاده خداوند و کاخ سفید را ارض مقدس خوانده است. این در حالی است که رئیس کمیته رهبری استیضاح رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد، تحقیقات در مورد تعاملات دونالد ترامپ با اوکراین به زودی وارد فاز جدیدی می‌شود و قانونگذاران قصد دارند گزارشی منتشر کنند که می‌تواند به صدور اتهامات استیضاح علیه رهبری کاخ سفید منجر شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، آدام شف، رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا دوشنبه گفت، کمیته‌های دخیل در روند استیضاح پس از بازگشت قانونگذاران از تعطیلات البته فعلا از این فراخوان سرپیچی کرده، مدعی شده که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا و رؤسای‌جمهور سابق این کشور، همگی برگزیده خداوند بوده‌اند.

پری که از مسیحیان وانجیلیست است، روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری «فاکس نیوز» گفت: «از جمله معتقدانی هستم که بر این باورم خداوند عالم ما هنوز در جزئیات وقایع روزانه دولت ما نقش بسیار فعالی دارد، همانطور که می‌دانید نه باراک اوباما و نه دونالد ترامپ، بدون اینکه از جانب خدا مقرر شود، رئیس‌جمهور نمی‌شدند.» وزیر انرژی امریکا در ادامه گفت که این امر به معنای این نیست که ترامپ یک انسان کامل است.

این در حالی است که «سارا سندرز» سخنگوی سابق کاخ سفید نیز فوریه گذشته گفت، این خواست خداوند بود که ترامپ رئیس‌جمهور امریکا شود و به همین دلیل او ابنجامت، یک ماه بعد «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکانیز



۵۸۰۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

|||روزنامه‌جوان|||شماره ۵۸۰۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

سدامریکا مقابل پایان اغتشاشات لبنان

بود که با همه طرف‌ها در لبنان، ارتباط سیاسی دارد و به‌خوبی آگاه است که کشورش چه نقشی می‌تواند ایفا کند و چه نقشی نمی‌تواند... اما در امور کسی دخالت نخواهد کرد و اگر دولت جدید به‌زودی تشکیل نشود، مشکلات لبنان بیشتر خواهد شد.

تظاهرات در لبنان در اعتراض به مسائل اقتصادی از ۱۷ اکتبر (۲۵ مهر) آغاز شد و خبرگزاری ملی لبنان دیروز از وقوع درگیری‌های مجدد بین حامیان حریری و دو گروه شیعه جنبش امل و حزب‌الله لبنان خبر داد. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای جنایت وحشتناک در اتوین الحیه در صبح روز دوشنبه را که به مرگ دو شهروند مرد و زن در داخل خودروی شان منجر شد، محکوم کرد.

■ **اصراری به حضور حریری نیست**

«تنیه بری» رئیس پارلمان لبنان در سخنانی درباره تحولات اخیر این کشور و روند تشکیل دولت گفت: دلایل تأخیر در تشکیل دولت به هیچ عنوان قابل توجیه نیست، دو روزنامه لبنانی هم با اعلام اینکه تشکیل هر چه سریع‌تر دولت اهمیت دارد، نوشتند که رئیس‌جمهور و رئیس پارلمان، دیگر به حضور حریری در دولت آتی پافشاری نخواهند کرد.

روزنامه «الجمهوریه» در این مورد نوشت: «بر خلاف تعالیم میهنشگی تنیه ببری برای

نخست‌وزیری سعد حریری، وی اخیراً موضع خود را تغییر داده و تأکید کرده، دیگر اسامی لبنان گفته بود که لبنان بهای مواجه نشدن با حزب‌الله را خواهد پرداخت.

ویگه «لبنان ۲۴» در گزارشی با اشاره به اقدامات واشنگتن نوشته که دولت امریکا در دو سطح فعال شده است و با پاریس و لندن در پرونده تشکیل دولت لبنان هماهنگی دارد و در خط کمک نظامی به ارتش لبنان حرکت می‌کند. «حننا غریب» دبیر کل حزب کمونیست لبنان در گفت‌وگو با «المیادین» ضمن اعلام اینکه «سعد الحریری» به خواست لبنان امیکا از سمت نخست‌وزیری استعفا کرده است، گفت: «سفارت امریکا در بیروت تنها یک سفارت نیست بلکه پایگاهی امنیتی و نظامی در سطح منطقه است.»

هم‌زمان با تحرکات امریکایی‌ها، «الکساندر زاسکین» سفیر روسیه در بیروت، دیروز در دیدار با «میشال عون» رئیس‌جمهور لبنان گفت که مسکو در کنار حکومت لبنان ایستاده است. سفیر روسیه با بیان اینکه کشورش از لبنان در شرایط کنونی حمایت می‌کند، تأکید کرد که آینده لبنان را کشور با جاست و در دوره آینده شاهد افزایش روابط دوستانه دو کشور خواهد بود که راینزی‌های الزام‌آور پارلمانی برای مأمور کردن یک نخست‌وزیر به تشکیل دولت از هفته گذشته آغاز خواهد شد. وی خاطرنشان کرده بود که «فرانسو فیلیپ» وزیر امور خارجه امریکا به هفته به راینزی و مشورت درباره دولت آینده می‌پردازند و اگر حریری ریاست این دولت را نپذیرد، شخص دیگری مأمور به تشکیل دولت می‌شود.

بستن ترامپ به خدا برای فرار از استیضاح

وزیر انرژی امریکا: ترامپ و رؤسای جمهور امریکا برگزیده خدا هستند

آدام شفف در نامه‌ای به اعضای کنگره همچنین گفت، در گزارش مذکور موارد متعددی از سرپیچی کاخ سفید از همکاری با این تحقیقات ذکر می‌شود و این ناگامی دولت ترامپ از همکاری می‌تواند، اساس یک ماده جداگانه استیضاح –با اتهام رسمی مانع تراشی کنگره– علیه این رئیس‌جمهور وجودخواهد داشت.

این قانونگذار دموکرات کمیته اطلاعاتی نوشت: «دهها شاهد از دستور رئیس‌جمهور ترامپ برای سرپیچی از احضار به‌های قانونی بیروی کردند و کاخ سفید، وزارت امور خارجه، وزارت دفاع، دفتر مدیریت و بودجه و وزارت انرژی هیچ سندی را در پاسخ به احضار به‌ارائه ندادند. در حقیقت، این کمیته‌ها هیچ سندی از هیچ‌کدام از دستگاه‌های قوه مجریه دریافت نکردند.»

فائش شدن مضمون تماس تلفنی روز ۲۵ ژوئیه دونالد ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی او، به طرح استیضاح علیه رئیس‌جمهور امریکا موضوعیت بخشیده است. در تماس تلفنی یاد شده، ترامپ پرداخت کمک‌های نظامی ۴۰۰ میلیون دلاری به اوکراین

آدام شفف در نامه‌ای به اعضای کنگره همچنین گفت، در گزارش مذکور موارد متعددی از سرپیچی کاخ سفید از همکاری با این تحقیقات ذکر می‌شود و این ناگامی دولت ترامپ از همکاری می‌تواند، اساس یک ماده جداگانه استیضاح –با اتهام رسمی مانع تراشی کنگره– علیه این رئیس‌جمهور وجودخواهد داشت.

این قانونگذار دموکرات کمیته اطلاعاتی نوشت: «دهها شاهد از دستور رئیس‌جمهور ترامپ برای سرپیچی از احضار به‌های قانونی بیروی کردند و کاخ سفید، وزارت امور خارجه، وزارت دفاع، دفتر مدیریت و بودجه و وزارت انرژی هیچ سندی را در پاسخ به احضار به‌ارائه ندادند. در حقیقت، این کمیته‌ها هیچ سندی از هیچ‌کدام از دستگاه‌های قوه مجریه دریافت نکردند.» فائش شدن مضمون تماس تلفنی روز ۲۵ ژوئیه دونالد ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی او، به طرح استیضاح علیه رئیس‌جمهور امریکا موضوعیت بخشیده است. در تماس تلفنی یاد شده، ترامپ پرداخت کمک‌های نظامی ۴۰۰ میلیون دلاری به اوکراین

اصلاحات عراق

باترمیم نصف کابینه کلیدمی‌خورد

دولت عراق اجرای اصلاحات در ارتباط با رسیدگی به مطالبات مردمی را کلید زده و گفته سخنگوی دفتر نخست‌وزیری، در ابتدای کار قرار است نیمی از اعضای کابینه این کشور تغییر یابند. همچنین صدور فرمان احضار و دستگیری ۲۰۰ مقام ارشد عراقی به اتهام فساد صادر شده است.

دولت عراق که از چند هفته پیش وعده اصلاحات اقتصادی به مردم داده بود، اولین گام عملی را برای تحقق مطالبات مردم برداشته و قرار است دست به ترمیم کابینه بزند. سعد الحدیدی، سخنگوی دفتر نخست‌وزیر عراق دوشنبه شب اعلام کرد که اصلاح کابینه شامل تغییر نیمی از وزرای دولت عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر این کشور است، به گونه‌ای که وزرای

جدید از اعضای فراسیون‌های سیاسی عراق نخواهند بود. به گزارش شبکه السومرینیوز، الحدیدی با تأکید بر ادامه تلاش دولت عراق برای پاسخ به خواسته‌های معترضان و به‌خصوص با لایحه که در زمینه‌های اقتصادی و ختماتی به پارلمان ارائه کرده است، گفت: «دولت در زمینه اصلاح نظام سیاسی و اقتصادی، دیدگاهی را ارائه کرده است که به خواسته‌های ملت پاسخ می‌دهد». وی افزود «دولت دستور داده که ۱۲۰ هزار نفری که قرار داده‌های شان در وزارخانه‌های کشور و دفاع به اتمام رسیده است، بازگردند». الحدیدی همچنین از اقدام دولت در صدور فرمان احضار، دستگیری یا ممنوع‌السفر شدن ۲۰۰ نفر از مقامات ارشد عراق خبر داد و گفت:این برای نخستین بار است که در طول مدت کوناهی در عراق چنین اتفاقی روی می‌دهد. وی همچنین گفت که دادگاه ویژه محاکمه این افراد به اتهام فساد برای نخستین بار در عراق تشکیل می‌شود. وی تأکید کرد در زمینه اصلاح امور جاری برای فریکاری نیست. به گفته الحدیثی، «دولت عراق به‌خوبی می‌داند که فساد آفت بزرگی است که کشور و اقتصاد آن را تهدید می‌کند، از همین رو هیچ تعللی در مبارزه با فساد نشان نمی‌دهد و عزم خود را در این راه جزم کرده و تصمیم‌های متعدد دیگری هم طرف روزها و هفته‌های آتی صادر خواهد کرد.» ترمیم کابینه عراق پس از آن انجام می‌شود که در هفته‌های اخیر آیت‌الله سید علی سستانی، مرجع عالیقدر شیعیان این کشور به صراحت از مقامات دولت خواست فوراً به مشکلات اقتصادی مردم رسیدگی کنند. معترضان عراقی که از ۵۰ روز پیش برای مبارزه با فساد مالی و مشکلات معیشتی به خیابان‌ها آمده‌اند، خواهان اصلاحات جدی در این کشور هستند. این اعتراضات که اخیراً به خشونت کشیده شده است، کماتان در برخی شهرهای جنوبی عراق ادامه دارد. امریکا و عربستان سعودی با موج‌سواری روی تحولات عراق، تلاش می‌کنند مطالبات معترضان را از اقتصاد به مسائل سیاسی بکشانند و زمینه را برای سرنگونی دولت فراهم کنند.

■ **تصویب قانون انتخاباتی جدید**

در حالی که پارلمان عراق جهت راضی کردن معترضان در صدد تصویب قانون انتخاباتی جدیدی است، رئیس پارلمان این کشور اعلام کرد قانون انتخابت را به صورت فردی و نه مطابق لیست‌ها تأیید می‌کند. به گزارش پایگاه‌یغدادان‌نیوم، محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در جریان کنفرانس مطبوعاتی ضمن تأکید بر لزوم تلاش برای اعتمادسازی مجدد مردم عراق نسبت به روند سیاسی خاطرنشان کرد: «وضعیت کنونی ایجاب می‌کند که به نفع هیچ حزب خاصی عمل نکنیم، زیرا ما با مسئله‌وطن‌روبه‌رو هستیم.» وی با بیان اینکه باید برای اعتمادسازی مجدد ملت عراق به روند سیاسی تلاش کرد، افزود: «ما در این زمینه تلاش می‌کنیم تا جهت تصویب قانون انتخابات پارلمان و کمیساریای عالی انتخابات تأکید نمود، الحلبوسی همچنین تصریح کرد: «دستور کار نشست دوشنبه شامل قانون انتخابات پارلمانی و کمیساریای انتخاباتی بود. بر این باور هستیم که این قوانین نقشه ای را در مورد سرچشمه سیاسی مورد اعتمادت از سوی ملت عراق ایجاد می‌کند و اعتمادسازی شفاف و صریح ملت نسبت به روند سیاسی، ترسیم خواهد کرد.» رئیس پارلمان عراق خاطرنشان کرد: «قانون مطرح شده کنونی برای انتخابت پارلمان شامل ۵۰۰ درصددلیست شخصی و ۵۰درصددلیست انتخابی دارای ویژگی خاص برخی استان‌ها از جمله استان‌های است که در معرض اشغال گروه تروریستی داعش و عدم بازگشت آوارگان قرار داشتند.»

اخبار کوتاه

■ **گزارش سازمان ملل درباره شیوع وبا در یمن از ۲۰۱۸**

بنابر اعلام سازمان ملل متحد، از سال ۲۰۱۸ تاکنون بیش از یک میلیون مورد ابتلا به وبا در یمن گزارش شده است. به گزارش ان‌ان‌اوی، کمیساریای امور پناهجویان سازمان ملل روز سه‌شنبه با اعلام این خبر افزود: «در سال جاری میلادی هزاران مورد ابتلا به شیوع وبا وجود برای آموزش بیش از ۲۷هزار پناهجو و یمنی درباره نحوه محافظت خود در برابر بیماری وبا و نیز جلوگیری در مان آن‌انمایان شدن نشانه‌های بیماری تلاشی می‌کنیم. بخش بهداشت یمن در پی درگیری‌ها در این کشور با شیوع بیماری‌های واگیردار و نیز تعطیلی بسیاری از مراکز درمانی مواجه است.»

■ **زمینه‌چینی روسیه برای فروش دوباره اس ۴۰۰ به ترکیه**
مسکو قرار است به ترکیه درباره خرید دومین محموله سامانه‌های دفاعی هوایی اس ۴۰۰ گزینه‌بایدن ارائه دهد. به گزارش اسپوتنیک، «الکساندر میخیف» مدیر عامل کمپانی روسوپوراا کسپورت گفت: ما توجه به گزینه جدید، گفت‌وگوهایی درباره خرید دومین محموله اس ۴۰۰ روسی با ترکیه صورت گرفته است. مستحیزات تکنیکی اس ۴۰۰ در طرف ترکیه منتقل کرده‌ایم و سه‌سوم بخش از موشک‌های اس ۴۰۰ به این کشور تحویل داده شد. به گفته این مقام مسئول روسی، حمایت تکنیکی برای این پروژه شامل بومی‌سازی نسبی تولید قطعات سیستم‌های اس ۴۰۰ می‌شود؛ مسائل تکنیکی با ترکیه حل و فصل شده و گفت‌وگوها برای مسئله مالی در جریان است.

■ **تشکیل مرکز مدیریت بحران هنگ کنگ در چین**

رهبری چین به منظور مدیریت ناآرامی‌ها هنگ کنگ، مرکز مداخله بحران در مرتز با هنگ کنگ ایجاد کرده و در حال بررسی گزینه‌های جانشینی فرستاده ویژه دولت چین به هنگ کنگ است. به گزارش رویترز، دو منبع آگاه اظهار کردند که یکی به نشانه نا‌رضایت از مدیریت ناآرامی‌های هنگ کنگ، در حال بررسی گزینه‌های احتمالی جانشینی وانگ ژینگ‌هون، فرستاده دولت چین به هنگ کنگ است. وانگ عالی‌ترین مقام سیاسی چین در هنگ کنگ است. برقراری ارتباط میان چین و هنگ‌کنگ از طریق دفتر فرستاده دولت مرگزی چین در هنگ‌کنگ صورت می‌گیرد. این دفتر از سوی هنگ‌کنگ و چین بر سر قضاوت اشتباه در خصوص وضعیت هنگ‌کنگ مورد انتقاد قرار گرفته است. یک مقام چینی اظهار کرد، این دفتر با ثروتمندان و نخبگان این شهر سر و کار داشته و خود را از مردم جدا کرده است. این مسئله باید تغییر کند.

■ **مسکو: تحریم اروپا ادامه یابد، اقدام تقابلی می‌کنیم**

«ویمتری مدودوف» نخست‌وزیر روسیه پس از دیدار با نخست‌وزیر فنلاند در یک نشست خبری با هشدار به غرب گفت، زمانه که تحریم‌های غرب علیه کشورش پابرجاست، روسیه نیز اقدامات محدودکننده و تلافی‌جویانه خود را متوقف نخواهد ساخت. به‌نوشته ی‌ان‌اوی، «ویمتری مدودوف» در این زمینه گفت: «اگر مادر مورد گام‌های نخست از جانب روسیه که لغو برخی اقدامات محدودکننده و تلافی‌جویانه است، حرفی می‌زنیم این بدان مفهوم نیست که قصد داریم چیزی را لغو کنیم. البته روسیه می‌تواند نخستین کشور که لغو اقدامات ضد تحریمی باشد. وی افزود: «تحریم‌ها کسی را خوشحال نمی‌کند و بسیاری نیز اقدامات تلافی‌جویانه روسیه را خوشایند نمی‌دانند. با این حال، شرکت‌های روسی هستند که از اجرای اقدامات تلافی‌جویانه روسیه حمایت می‌کنند.»